
  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 1-2 

POPLATKY 2017 2 

MALÉ ZIMNÍ         

DOVÁDĚNÍ 2017 

3 

STOMATOLOGICKÁ 

POHOTOVOST 

3-4 

TŘÍDĚNÍ ODPADU 5 

FINANČNÍ SPRÁVA 

INFORMUJE 

6 

SPOLEČENSKÁ      6 

  

  

  

  

  

Uvnitř tohoto vydání: 

23.  1.  2017 Číslo 1/2017, XII. 

O b e c  Š o n o v ,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.

Nejdůležitější body: 

 ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ 

ŠKOLY 

 POPLATKY 2017 

 MALÉ ZIMNÍ         

DOVÁDĚNÍ 2017 

 STOMATOLOGICKÁ 

POHOTOVOST 

 SPOLEČENSKÁ         

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Akce, které již v MŠ proběhly 

5. 12. Mikulášské nadělování  

V letošním školním roce navštívil školičku Mikuláš 

s Čertem a jeho pomocníkem. Děti již od samého 

rána poslouchaly, zda neuslyší za dveřmi rámusení 

Čerta. Když už se dočkaly, byly statečné – nikdo 

z nich nebrečel a to i přesto, že máme mnoho kamarádů mladších 3 let. 

Vždyť hodně dětí mělo oporu ve svých rodičích, kteří je přišli podpořit. A 

Čert, z kterého děti měly největší strach a obavy, se nakonec projevil jako 

docela hodný a milý. Když děti vzácné návštěvě zazpívaly a zarecitovaly, 

došlo k nadělování.  Než ale dostaly balíček, musely projevit svoji statečnost 

a vytáhnout od Čerta čertovskou kartu. I přesto, že některé z nich nějaké ty 

resty měly, nakonec všechny nadílku dostaly.  Poděkovaly za balíček a opět 

svorně slíbily Čertovi a Mikuláši svoji poslušnost. Čert s Mikulášem a po-

mocníkem nestačili ani za sebou zavřít dveře a už bylo v MŠ opět živo a ve-

selo. Celou akci si můžete prohlédnout a připomenout na internetových 

stránkách Obce.  

 

21. 12. Vánoční besídka  

Konečně nastala středa a s ní den tajemného očekávání. Celý týden předem 

děti chystaly pro své nejmilejší dárečky (zvoneček z provázku, přáníčko a 

betlém), trénovaly koledy a básně a již měsíc dopředu cvičily pohádku: 

„Zajícova chaloupka“.  

V 15. 00 hod. byla naše školička zaplněná hosty až po šatnu. Všichni se těšili 
na program, který si pro ně děti přichystaly. V první části programu děti tan-
covaly v párech dle známé taneční soutěže STARDENC, ale s tím rozdílem, 
že nesoutěžily, jen se všechny snažily zatančit píseň „Sluníčko“ co nejlépe. 
Tančily i dvouleté děti a myslím, že se jim to moc povedlo. Po té následova-
lo pásmo básní a písní, které se děti naučily od září do prosince. V další části 
programu zahrály děti pohádku: „Zajícova chaloupka“. Do pohádky byly 
zapojeny všechny děti. Velké děti v ní už hrály jako praví herci – se zápa-
lem. Konec programu patřil písním, koledám a velkému potlesku, kterým 
byly děti odměněny za svoje vystoupení. Konečně došlo k tomu nejočekáva-
nějšímu – k nadělování. Nejprve předaly svým milým dárečky děti, pak se 
šly na chviličku schovat do umývárny a čekaly na zazvonění zvonečku. Ko-
nečně zazvonil a pod stromečkem našly plno překvapení. To bylo radosti!! I 
domů si každý z nich nesl ovocný balíček se sladkostmi. Na úplný závěr 
jsme si poseděli a popovídali  při cukroví, bábovce, čaji a chuťovkách 
v jídelně. Cukroví napekly děti v MŠ i paní Veronika Sotonová. Bábovky 
upekly -  naše paní kuchařka Andrea Panchartková a paní Hana Gavačová. 
No prostě jsme se měli dobře!!!  

Evid.číslo MK ČR E 17332  



2 

P O D Ě K O V Á N Í: 

Připravit takto krásné a bohaté Vánoce jsme mohly jen za Vaší pomoci, proto bych chtěla všem  jmenovitě 

poděkovat.    

Moc děkuji za finanční dary –  

p. starostovi Bc. Vladimíru Grusmanovi, pí. Ludmile Polačíkové, pí. Martě Matějkové,  pí. Martině Vever-

kové,  pí. Pavlíně Hanušové, pí. Renátě Vítkové, pí. Ireně Grusmanové, pí. Veronice Sotonové, p. Martino-

vi Panchartkovi a Tereze Šťovíčkové za větší finanční dar (2000,- Kč) 

 

Moc děkuji za věcné dary -  

Českému svazu žen v Šonově – podílely se na balíčkách K Mikuláši – větší věcný dar 

pí. Veronice Sotonové – za adventní kalendáře, čokoládové figurky, cukroví a oříšky 

pí. Tereze Šťovíčkové – za bonbóny 

pí. Ireně Grusmanové – za lízátka a výtvarné potřeby 

pí Janě Jandové – za krásné háčkované sněhuláčky a ovečky pro všechny děti  

pí. Haně Hoškové – za sušenky 

p. Milanovi Salfickému – za krabici plnou aut, motorek, autíček pro kluky.  

Snad jsem na někoho nezapomněla, to by mě moc mrzelo. Všech darů si velice vážíme, ať už jde o ty nej-

menší či ty největší. Důležité je, že máte snahu nám pomoci a my si Vaší pomoci nesmírně vážíme.   

 

Bc. Lenka Hurdálková,  ředitelka MŠ Šonov  

Poplatky pro rok 2017 
 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-Kč na oso-
bu a rok trvale žijící v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 15.04.2017, bude 
občanovi poskytnuta sleva ve výši 250,-Kč, občan tedy uhradí 450,-Kč, jako tomu bylo 
v minulých letech. Od 16.4.2017 bude již nutné uhradit plnou částku ve výši 700,-Kč. 
           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, 
chalupy, byty, rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 2/2015 je k dispozici na inter-
netových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 
           Poplatek za psa je  neměnný a je ve výši 100Kč za každého psa. Poplatek je třeba uhradit do 
30.04.2017. 
 
            Poplatky lze uhradit od 01.01.2017 do 15.04.2017 se slevou a od 16.04.2017 bez slevy na účet obce 
číslo 11028551/0100  nebo hotově na OÚ v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození poplat-
níka nebo číslo popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 
 
            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až na trojnásobek. Je vydán 

platební výměr a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu 
vymáhání poplatků.  



3 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci  

datum služby 

pololetí rok 2017 
jméno lékaře adresa ordinace telefon 

07. - 08. 01.2017 MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS  Police nad Metují 491 541 654 

333 427 

14. – 15. 01 MUDr. Farná Tyršova 327, Police nad 
Metují 

491 512 277 

21. – 22. 01 MUDr. Ladislav Růžička Poliklinika Broumov 603 479 084 

  

28. – 29. 01. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 491 541 654 

602 333 452 

04. – 05. 02. MUDr. Daniel Blažek ZS, Police nad Metují 491 543 844 

  

11. – 12.02. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 

  

18. – 19. 02. MUDr. Dana Kapitánová ZS, Meziměstí, Školní 
196 

491 582 381 

  

25. – 26. 02. MDDr. Petr Houštěk Poliklinika ZS Machov 602 333 466 

  

04. – 05. 03. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov IV 775 717 666 

  

11. – 12. 03. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika Broumov 603 479 132 

  



4 

18. – 19. 03. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 491 541 654 

602 333 452 

25. – 26.03 MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí, Školní 196 491 582 381 

  

01. -  02. 04. MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí, Školní 196 491 582 381 

  

08. – 09. 04. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

14. 04. MUDr. Ludvík Neoral ml. ZS  Police nad Metují 491 541 654 

602 333 427 

15. 04. MUDr. Farná Tyršova 327, Police nad 
Metují 

491 512 277 

16.04. MUDr. Ladislav Růžička Poliklinika Broumov 603 479 084 

  

17.04. MUDr. Daniel Blažek ZS, Police nad Metují 491 543 844 

  

22.- 23.04. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109, Teplice nad 
Metují 

602 333 460 

29.04. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 

  

  

30.04. MUDr. Dana Kapitánová ZS, Meziměstí, Školní 
196 

491 582 381 

  

01.05. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika Broumov 603 479 132 

  

06.05. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov IV 775 717 666 

  

07.05. MDDr. Petr Houštěk Poliklinika ZS Machov 602 333 466 

  

08.05. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 491 541 654 

602 333 452 

13. – 14. 05. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387,    Poli
ce nad Metují 

602 304 594 

20. – 21. 05. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387,    Poli
ce nad Metují 

602 304 594 

27. – 28. 05. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

03. – 04. 06. MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS  Police nad Metují 491 541 654 

333 427 

10. – 11. 06. MUDr. Farná Tyršova 327, Police nad 
Metují 

491 512 277 

17. – 18. 06. MUDr. Ladislav Růžička Poliklinika Broumov 603 479 084 

  

24. – 25. 06. MUDr. Daniel Blažek ZS, Police nad Metují 491 543 844 

  



5 



6 

 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

 

Společenská kronika 

Významné životní výročí v měsíci  LEDEN 2017 slaví pan Emil HRČKA, paní Helena LEDVINOVÁ a 
paní Marie ŽABOVÁ. Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví, životní pohodu, 
štěstí a sluncem naplněné dny.  

PODĚKOVÁNÍ 
 
Děkuji zastupitelům obce  p. Vladimíru Grusmanovi a p. Ludmile Polačikové za mi-
lou  a přátelskou návštěvu, květinu a dárkový balíček k mým narozeninám. 

Macnarová Marie 


